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議案第１４号 

 

平成２８年度猪名川町一般会計補正予算（第４号） 

 

 平成２８年度猪名川町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１９３，９０７千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ１０，４７６，８１５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （継続費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１２条第１項の規定による継続費の

経費の総額及び年割額は、「第２表 継続費」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第３条 繰越明許費の追加は、「第３表 繰越明許費補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

  平成２９年２月２２日提出 

 

                          猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 



　歳　入

1 町税

1 町民税

3 軽自動車税

2 地方譲与税

1 地方揮発油譲与税

2 自動車重量譲与税

3 利子割交付金

1 利子割交付金

4 配当割交付金

1 配当割交付金

6 地方消費税交付金

1 地方消費税交付金

7 ゴルフ場利用税交付金

1 ゴルフ場利用税交付金

8 自動車取得税交付金

1 自動車取得税交付金

9 地方特例交付金

1 地方特例交付金

10 地方交付税

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項



(単位：千円)

3,407,840 24,700 3,432,540

1,725,701 18,000 1,743,701

51,060 6,700 57,760

100,000 2,000 102,000

28,000 5,000 33,000

72,000 △3,000 69,000

11,000 △5,000 6,000

11,000 △5,000 6,000

37,000 △1,000 36,000

37,000 △1,000 36,000

450,000 △12,000 438,000

450,000 △12,000 438,000

53,000 △6,000 47,000

53,000 △6,000 47,000

20,000 8,000 28,000

20,000 8,000 28,000

25,000 534 25,534

25,000 534 25,534

2,176,000 6,614 2,182,614
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 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



1 地方交付税

12 分担金及び負担金

1 分担金

13 使用料及び手数料

1 使用料

14 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

15 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

3 委託金

16 財産収入

1 財産運用収入

2 財産売払収入

17 寄附金

1 寄附金

18 繰入金

1 基金繰入金

4

款 項



(単位：千円)

2,176,000 6,614 2,182,614

67,054 △95 66,959

3,831 △95 3,736

186,746 526 187,272

158,642 526 159,168

1,003,361 △5,104 998,257

726,874 17,686 744,560

267,343 △22,790 244,553

658,165 1,907 660,072

333,713 9,800 343,513

259,153 △5,562 253,591

65,299 △2,331 62,968

53,054 5,431 58,485

53,051 5,407 58,458

3 24 27

3 6,999 7,002

3 6,999 7,002

881,939 △7,253 874,686

881,939 △7,253 874,686

5

補 正 額 計補 正 前 の 額



19 繰越金

1 繰越金

20 諸収入

4 雑入

21 町債

1 町債

6

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

159,039 210,024 369,063

159,039 210,024 369,063

166,807 3,265 170,072

150,997 3,265 154,262

796,300 △39,641 756,659

796,300 △39,641 756,659

10,282,908 193,907 10,476,815

7

補 正 額 計補 正 前 の 額



　歳　出

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

2 徴税費

3 戸籍住民基本台帳費

4 選挙費

5 統計調査費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

5 農林水産業費

1 農業費

7 土木費

1 土木管理費

2 道路橋りょう費

8

款 項



(単位：千円)

154,471 △950 153,521

154,471 △950 153,521

1,296,463 138,945 1,435,408

1,008,509 154,271 1,162,780

170,766 △5,434 165,332

98,651 △7,700 90,951

16,714 △2,198 14,516

840 6 846

3,238,965 5,731 3,244,696

1,880,174 △8,175 1,871,999

1,358,790 13,906 1,372,696

1,054,029 △15,398 1,038,631

340,598 627 341,225

709,472 △16,025 693,447

270,562 △8,137 262,425

250,124 △8,137 241,987

1,044,974 △55,070 989,904

157,027 △5,700 151,327

366,922 △45,816 321,106

9

補 正 額 計補 正 前 の 額



4 都市計画費

8 消防費

1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

2 小学校費

3 中学校費

4 幼稚園費

5 社会教育費

6 保健体育費

11 公債費

1 公債費

12 諸支出金

1 基金費

10

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

512,106 △3,554 508,552

702,927 △5,005 697,922

702,927 △5,005 697,922

1,774,604 △45,752 1,728,852

461,759 △5,177 456,582

383,418 △8,599 374,819

155,363 △5,601 149,762

165,229 △9,337 155,892

289,066 △12,401 276,665

319,769 △4,637 315,132

680,383 △5,495 674,888

680,383 △5,495 674,888

10,300 185,038 195,338

10,300 185,038 195,338

10,282,908 193,907 10,476,815
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補 正 額 計補 正 前 の 額



  第２表　継続費

款 項 事業名 年度

平成29年度 20,000

平成30年度 54,000

平成31年度 126,000

年割額

（単位：千円）

6 商工費 1　商工費 産業拠点地区関連施設整備事業 200,000

総額

12



  第３表　繰越明許費補正

（追　加）

款

15,542

2,416

3 民生費 86,355

5 農林水産業費 34,000

9 教育費 100,127

2 総務費

1 農業費 農業用施設改良事業

1 社会福祉費 臨時福祉給付金支給事業

2 小学校費 白金小学校トイレ大規模改修事業

3 戸籍住民基本台帳費 個人番号カード交付事業

項 事　　業　　名

（単位：千円）

金　　額

1 総務管理費 道の駅いながわ活性化基本計画策定事業

13



　（変　更）

限度額 起債の方法 利  率

504,000

39,500

7,600

206,200

39,000

796,300

消防車両整備事業

橋りょう長寿命化修繕事
業

町道広根猪渕線道路拡幅
事業

白金小学校大規模改修事
業

合  　　　　計

臨時財政対策債

証書借入
そ の 他

 
  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

　
　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。

起債の目的

補　　　　　正　　　　　前

償　還　の　方　法

  第４表　地方債補正

14



限度額 起債の方法 利  率

434,659

37,600

3,000

204,200

77,200

756,659

　
　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。

証書借入
そ の 他

 
  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

（単位：千円）

補　　　　　正　　　　　後

償　還　の　方　法

15
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平成２８年度 

 

 

 

猪名川町一般会計 

 補正予算（第４号） 

  

事項別明細書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　　括

1 町税 3,407,840

2 地方譲与税 100,000

3 利子割交付金 11,000

4 配当割交付金 37,000

5 株式等譲渡所得割交付金 26,000

6 地方消費税交付金 450,000

7 ゴルフ場利用税交付金 53,000

8 自動車取得税交付金 20,000

9 地方特例交付金 25,000

10 地方交付税 2,176,000

11 交通安全対策特別交付金 4,600

12 分担金及び負担金 67,054

13 使用料及び手数料 186,746

14 国庫支出金 1,003,361

15 県支出金 658,165

16 財産収入 53,054

17 寄附金 3

18 繰入金 881,939

19 繰越金 159,039

18

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

24,700 3,432,540

2,000 102,000

△5,000 6,000

△1,000 36,000

0 26,000

△12,000 438,000

△6,000 47,000

8,000 28,000

534 25,534

6,614 2,182,614

0 4,600

△95 66,959

526 187,272

△5,104 998,257

1,907 660,072

5,431 58,485

6,999 7,002

△7,253 874,686

210,024 369,063

補 正 額 計

19



20 諸収入 166,807

21 町債 796,300

10,282,908 歳　　入　　合　　計 

20

款 補 正 前 の 額



（単位：千円）

3,265 170,072

△39,641 756,659

193,907 10,476,815

21

補 正 額 計



1 議会費 154,471 △950 153,521

2 総務費 1,296,463 138,945 1,435,408

3 民生費 3,238,965 5,731 3,244,696

4 衛生費 1,054,029 △15,398 1,038,631

5 農林水産業費 270,562 △8,137 262,425

6 商工費 45,228 0 45,228

7 土木費 1,044,974 △55,070 989,904

8 消防費 702,927 △5,005 697,922

9 教育費 1,774,604 △45,752 1,728,852

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 680,383 △5,495 674,888

12 諸支出金 10,300 185,038 195,338

13 予備費 10,000 0 10,000

10,282,908 193,907 10,476,815歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額

22

款 計



（単位：千円）

0 0 0 △950

△2,331 0 △14,477 155,753

29,972 0 △862 △23,379

0 0 3,575 △18,973

△4,277 0 132 △3,992

0 0 0 0

△25,061 △6,500 25,493 △49,002

0 △2,000 △1,192 △1,813

△1,500 38,200 △13,247 △69,205

0 0 0 0

0 0 0 △5,495

0 0 9,299 175,739

0 0 0 0

△3,197 29,700 8,721 158,683

そ の 他
一　般　財　源

23

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債



  ２　歳　入
(款) 1 町税

(項) 1 町民税

 2 法人 104,001 18,000 122,001

1,725,701 18,000 1,743,701

(項) 3 軽自動車税

 1 軽自動車税 51,060 6,700 57,760

51,060 6,700 57,760

(款) 2 地方譲与税

(項) 1 地方揮発油譲与税

 1 地方揮発油譲与税 28,000 5,000 33,000

28,000 5,000 33,000

(項) 2 自動車重量譲与税

 1 自動車重量譲与税 72,000 △3,000 69,000

72,000 △3,000 69,000

(款) 3 利子割交付金

(項) 1 利子割交付金

 1 利子割交付金 11,000 △5,000 6,000

11,000 △5,000 6,000

(款) 4 配当割交付金

(項) 1 配当割交付金

 1 配当割交付金 37,000 △1,000 36,000

37,000 △1,000 36,000

(款) 6 地方消費税交付金

(項) 1 地方消費税交付金

 1 地方消費税交付金 450,000 △12,000 438,000

450,000 △12,000 438,000

(款) 7 ゴルフ場利用税交付金

(項) 1 ゴルフ場利用税交付金

 1 ゴルフ場利用税交付金 53,000 △6,000 47,000

53,000 △6,000 47,000

目 計補 正 前 の 額

24

補　  正　  額

計

計

計

計

計

計

計

計



（単位：千円）

計

 1 現年課税分 18,000 （税務課）

　法人税割 18,000

 1 現年課税分 6,700 （税務課）

　現年課税分 6,700

 1 地方揮発油 5,000 （企画財政課）

譲与税 　地方揮発油譲与税 5,000

 1 自動車重量 △3,000 （企画財政課）

譲与税 　自動車重量譲与税 △3,000

 1 利子割交付 △5,000 （企画財政課）

金 　利子割交付金 △5,000

 1 配当割交付 △1,000 （企画財政課）

金 　配当割交付金 △1,000

 1 地方消費税 △12,000 （企画財政課）

交付金 　地方消費税交付金 △12,000

 1 ゴルフ場利 △6,000 （企画財政課）

用税交付金 　ゴルフ場利用税交付金 △6,000

(款) 1 町税 (款) 7 ゴルフ場利用税交付金

(項) 1 町民税 (項) 1 ゴルフ場利用税交付金

節   

区　　分 金　　額

25

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明



(款) 8 自動車取得税交付金

(項) 1 自動車取得税交付金

 1 自動車取得税交付金 20,000 8,000 28,000

20,000 8,000 28,000

(款) 9 地方特例交付金

(項) 1 地方特例交付金

 1 地方特例交付金 25,000 534 25,534

25,000 534 25,534

(款)10 地方交付税

(項) 1 地方交付税

 1 地方交付税 2,176,000 6,614 2,182,614

2,176,000 6,614 2,182,614

(款)12 分担金及び負担金

(項) 1 分担金

 1 農林水産業費分担金 3,831 △95 3,736

3,831 △95 3,736

(款)13 使用料及び手数料

(項) 1 使用料

 5 土木使用料 83,396 526 83,922

158,642 526 159,168

(款)14 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 726,047 17,686 743,733

726,874 17,686 744,560

(項) 2 国庫補助金

 2 民生費国庫補助金 149,663 3,238 152,901

26

補　  正　  額目 計補 正 前 の 額

計

計

計

計

計

計



（単位：千円）

計

 1 自動車取得 8,000 （企画財政課）

税交付金 　自動車取得税交付金 8,000

 1 地方特例交 534 （企画財政課）

付金 　地方特例交付金 534

 1 地方交付税 6,614 （企画財政課）

　普通交付税 6,614

 1 農業費分担 △95 （産業観光課）

金 　農業用施設改良事業分担金 △95

 2 道路使用料 526 （建設課）

　道路等占用料 526

 1 社会福祉費 497 （住民保険課）

負担金 　国民健康保険基盤安定負担金 497

 2 児童福祉費 1,153 （こども課）

負担金 　前年度施設型給付等負担金 1,153

 3 身体障害者 16,036 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 16,036

金

 1 社会福祉費 △771 （福祉課）

補助金 　社会資本整備総合交付金 △618

　臨時福祉給付金等給付事務費補助金 △507

　地域介護福祉空間整備事業交付金 354

 2 児童福祉費 4,009 （こども課）

補助金 　子ども・子育て支援補助金 4,009

(款) 8 自動車取得税交付金 (款)14 国庫支出金

(項) 1 自動車取得税交付金 (項) 2 国庫補助金

27

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



 4 土木費国庫補助金 35,390 △25,028 10,362

 5 教育費国庫補助金 40,907 △1,000 39,907

267,343 △22,790 244,553

(款)15 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 333,319 9,800 343,119

333,713 9,800 343,513

(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 160,525 △752 159,773

 4 農林水産業費県補助金 77,502 △4,277 73,225

 6 土木費県補助金 122 △33 89

 7 教育費県補助金 13,059 △500 12,559

259,153 △5,562 253,591

28

補　  正　  額目 計補 正 前 の 額

計

計

計



（単位：千円）

計

 1 道路橋りょ △24,201 （建設課）

う費補助金 　社会資本整備総合交付金 △24,201

 2 都市計画費 △827 （都市政策課）

補助金 　社会資本整備総合交付金 △827

 4 社会教育費 △1,000 （教育振興課）

補助金 　歴史活き活き史跡等総合活用整備事業費補助金 △1,000

 1 社会福祉費 1,018 （住民保険課）

負担金 　国民健康保険基盤安定負担金 1,018

 2 児童福祉費 764 （こども課）

負担金 　前年度施設型給付等負担金 764

 3 身体障害者 8,018 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 8,018

金

 1 社会福祉費 △5,734 （住民保険課）

補助金 　後期高齢者医療補助金 △3,578

（福祉課）

　知的障害者自立生活訓練事業費補助金 △920

　人生８０年住宅助成事業補助金 △1,236

 2 児童福祉費 4,982 （こども課）

補助金 　多子世帯保育料軽減事業補助金 1,398

　病児保育事業補助金 △425

　子ども・子育て支援補助金 4,009

 1 農業費補助 △4,277 （産業観光課）

金 　農業委員会費補助金 1,246

　農村地域防災減災事業補助金 △2,598

（建設課）

　地籍調査事業費補助金 △2,925

 1 都市計画費 △33 （都市政策課）

補助金 　簡易耐震診断推進事業補助金 △33

 4 社会教育費 △500 （教育振興課）

補助金 　文化財保存整備費等補助金 △500

(款)14 国庫支出金 (款)15 県支出金

(項) 2 国庫補助金 (項) 2 県補助金
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 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



(項) 3 委託金

 1 総務費委託金 61,762 △2,331 59,431

65,299 △2,331 62,968

(款)16 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 財産貸付収入 22,642 956 23,598

 2 利子及び配当金 30,409 4,451 34,860

53,051 5,407 58,458

(項) 2 財産売払収入

 2 物品売払収入 1 24 25

3 24 27

(款)17 寄附金

(項) 1 寄附金

 1 一般寄附金 1 6,999 7,000

3 6,999 7,002

(款)18 繰入金

(項) 1 基金繰入金

 4 まちづくり基金繰入金 350,736 △42,243 308,493

 5 都市計画事業基金繰入金 1 34,990 34,991

881,939 △7,253 874,686
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補　  正　  額目 計補 正 前 の 額

計

計

計

計

計



（単位：千円）

計

 1 総務管理費 △138 （総務課）

委託金 　移譲事務委託金 △138

 3 選挙費委託 △2,198 （総務課）

金 　参議院議員選挙事務委託金 △2,198

 4 統計調査費 5 （総務課）

委託金 　統計調査員確保対策事業委託金 5

 1 土地建物貸 956 （教育振興課）

付収入 　行政財産貸付収入 956

 1 利子及び配 4,451 （企画財政課）

当金 　財政調整基金利子 1,498

　減債基金利子 582

　まちづくり基金利子 2,171

　都市計画事業基金利子 128

（福祉課）

　福祉基金利子 72

 1 物品売払収 24 （教育振興課）

入 　物品売払収入 24

 1 一般寄附金 6,999 （企画財政課）

　一般寄附金 6,999

 1 まちづくり △42,243 （企画財政課）

基金繰入金 　まちづくり基金繰入金 △42,243

 1 都市計画事 34,990 （企画財政課）

業基金繰入 　都市計画事業基金繰入金 34,990

金

(款)15 県支出金 (款)18 繰入金

(項) 3 委託金 (項) 1 基金繰入金
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 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



(款)19 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 159,039 210,024 369,063

159,039 210,024 369,063

(款)20 諸収入

(項) 4 雑入

 2 消防団員退職報償金受入金 13,584 △1,192 12,392

 4 雑入 137,411 4,457 141,868

150,997 3,265 154,262

(款)21 町債

(項) 1 町債

 1 総務債 504,000 △69,341 434,659

 2 土木債 47,100 △6,500 40,600

 3 消防債 206,200 △2,000 204,200

 4 教育債 39,000 38,200 77,200

796,300 △39,641 756,659
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計補 正 前 の 額

計

計

計

補　  正　  額目



（単位：千円）

計

 1 繰越金 210,024 （企画財政課）

　繰越金 210,024

 1 消防団員退 △1,192 （消防本部）

職報償金受 　消防団員退職報償金受入金 △1,192

入金

 2 雑入 4,457 （産業観光課）

　過年度精算金 227

（住民保険課）

　特定健康診査等事業負担金 1,492

　後期高齢者医療健康診査等事業補助金 2,211

（こども課）

　子育て支援ホームヘルプサービス利用者負担金 50

（建設課）

　送電線路近接樹木伐採補償料 477

 1 総務管理債 △69,341 （企画財政課）

　臨時財政対策債 △69,341

 1 道路橋りょ △6,500 （建設課）

う債 　公共事業等債 △4,600

　一般事業債 △1,900

 1 消防債 △2,000 （消防本部）

　緊急防災・減災事業債 △2,000

 1 小学校債 38,200 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 38,200

(款)19 繰越金 (款)21 町債

(項) 1 繰越金 (項) 1 町債

節   

区　　分 金　　額

33

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明



３　歳　出
(款) 1 議会費

(項) 1 議会費

 1 議会費 154,471 △950 153,521 0 0 0

154,471 △950 153,521 0 0 0

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 567,153 △15,593 551,560 県 △138 0 0

34

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計



（単位：千円）

△950

 2 給料 △400 人件費（総務課） △950

 3 職員手当等 △350  2 給料 △400

 4 共済費 △200 　　一般職給 △400

 3 職員手当等 △350

　　地域手当 △100

　　期末手当 △150

　　管理職手当 △100

 4 共済費 △200

　　職員共済組合負担金 △200

△950

△15,455

 2 給料 △10,300 駐輪場・駐車場運営管理費（参画協働課） 866

 3 職員手当等 △4,700 11 需用費 866

 4 共済費 △5,277 　　修繕料 866

 7 賃金 △4,500

11 需用費 866 一般管理事務費（総務課） △5,459

13 委託料 △387  4 共済費 △277

14 使用料及び賃 △295 　　職員公務災害負担金 △277

借料  7 賃金 △4,500

19 負担金、補助 9,000 　　臨時職員賃金 △4,500

及び交付金 13 委託料 △387

　　職員採用試験委託料 △387

14 使用料及び賃借料 △295

　　事務機借上料 △295

人件費（総務課） △11,000

 2 給料 △10,300

　　一般職給 △10,300

 3 職員手当等 △4,700

　　地域手当 △600

　　期末手当 △2,600

　　管理職手当 △200

　　通勤手当 △1,000

　　住居手当 △300

 4 共済費 △5,000

　　職員共済組合負担金 △5,000

(款) 1 議会費 (款) 2 総務費

(項) 1 議会費 (項) 1 総務管理費
～
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区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



 2 広報広聴費 20,415 △2,452 17,963 0 0 0

 5 財産管理費 198,331 △4,296 194,035 0 0 0

 6 企画費 117,672 △10,468 107,204 0 0 △16,557

11 財政調整基金費 15,400 186,498 201,898 0 0 1,498

12 減債基金費 3,500 582 4,082 0 0 582

1,008,509 154,271 1,162,780 △138 0 △14,477

(項) 2 徴税費

 1 税務総務費 159,209 △5,434 153,775 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

36

目 特 定 財 源補正前の額

計



（単位：千円）

19 負担金、補助及び交付金 9,000

　　職員退職手当組合負担金 9,000

△2,452

11 需用費 △400 広報事業費（企画財政課） △400

13 委託料 △2,052 11 需用費 △400

　　印刷製本費 △400

広報メディア拡大費（企画財政課） △2,052

13 委託料 △2,052

　　ホームページ運営管理委託料 △2,052

△4,296

11 需用費 △2,500 防犯対策費（参画協働課） △860

13 委託料 △1,436 11 需用費 △500

19 負担金、補助 △360 　　光熱水費 △500

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △360

　　地域見守り防犯カメラ設置補助金 △360

本庁舎管理費（総務課） △3,436

11 需用費 △2,000

　　光熱水費 △2,000

13 委託料 △1,436

　　実施設計委託料 △1,436

6,089

13 委託料 △10,468 企画事務費（企画財政課） △10,468

13 委託料 △10,468

　　事務作業等委託料 △10,468

185,000

25 積立金 186,498 財政調整基金費（企画財政課） 186,498

25 積立金 186,498

　　利子積立金 1,498

　　基金積立金 185,000

0

25 積立金 582 減債基金費（企画財政課） 582

25 積立金 582

　　利子積立金 582

168,886

△5,434

13 委託料 △1,184 税務総務事務費（税務課） △5,434

(款) 2 総務費 (款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費 (項) 2 徴税費

　 訳

一般財源

～
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区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



170,766 △5,434 165,332 0 0 0

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳 98,651 △7,700 90,951 0 0 0

費

98,651 △7,700 90,951 0 0 0

(項) 4 選挙費

 3 参議院議員選挙費 15,478 △2,198 13,280 県 △2,198 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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目 特 定 財 源補正前の額

計

計



（単位：千円）

23 償還金、利子 △4,250 13 委託料 △1,184

及び割引料 　　航空写真撮影等作業委託料 △1,184

23 償還金、利子及び割引料 △4,250

　　還付金 △4,000

　　還付加算金 △250

△5,434

△7,700

 2 給料 △2,000 戸籍住民基本台帳管理事務費　　　　　　

 3 職員手当等 △1,000 （住民保険課） △3,700

 4 共済費 △1,000 13 委託料 △3,320

13 委託料 △3,320 　　電算保守委託料 △620

14 使用料及び賃 △380 　　戸籍システム改修委託料 △2,700

借料 14 使用料及び賃借料 △380

　　事務機借上料 △380

人件費（総務課） △4,000

 2 給料 △2,000

　　一般職給 △2,000

 3 職員手当等 △1,000

　　地域手当 △100

　　期末手当 △900

 4 共済費 △1,000

　　職員共済組合負担金 △1,000

△7,700

0

 1 報酬 △64 参議院議員選挙費（総務課） △2,198

 3 職員手当等 △904  1 報酬 △64

 7 賃金 △5 　　投開票立会人報酬 △64

 9 旅費 △17  3 職員手当等 △904

11 需用費 △222 　　管理職員特別勤務手当 △19

12 役務費 △388 　　時間外勤務手当 △885

13 委託料 △446  7 賃金 △5

14 使用料及び賃 △102 　　選挙事務員賃金 △5

借料  9 旅費 △17

18 備品購入費 △50 　　普通旅費 △17

11 需用費 △222

(款) 2 総務費 (款) 2 総務費

(項) 2 徴税費 (項) 4 選挙費

　 訳

一般財源

～

39

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



16,714 △2,198 14,516 △2,198 0 0

(項) 5 統計調査費

 1 統計調査総務費 78 6 84 県 5 0 0

840 6 846 5 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 593,038 △2,507 590,531 △846 0 0

国 △628

県 △218

 2 老人福祉費 685,080 △34,442 650,638 △3,224 0 72

国 354

県 △3,578

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

40

目 特 定 財 源補正前の額

計

計



（単位：千円）

　　消耗品費 △207

　　食糧費 △9

　　印刷製本費 △6

12 役務費 △388

　　通信運搬費 △250

　　手数料 △138

13 委託料 △446

　　選挙関係業務委託料 △446

14 使用料及び賃借料 △102

　　機器借上料 △98

　　タクシー使用料 △4

18 備品購入費 △50

　　選挙用備品費 △50

0

1

11 需用費 6 統計調査総務費（総務課） 6

11 需用費 6

　　消耗品費 6

1

△1,661

13 委託料 △507 国民健康保険事務費（住民保険課） 472

19 負担金、補助 △2,472 28 繰出金 472

及び交付金 　　国民健康保険特別会計繰出金 472

28 繰出金 472

人生８０年いきいき住宅助成事業費　　　

（福祉課） △2,472

19 負担金、補助及び交付金 △2,472

　　人生８０年いきいき住宅助成事業補助

　　金 △2,472

臨時福祉給付金支給事業費（福祉課） △507

13 委託料 △507

　　電算処理委託料 △507

△31,290

14 使用料及び賃 △217 敬老事業費（福祉課） △217

借料 14 使用料及び賃借料 △217

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 4 選挙費 (項) 1 社会福祉費

　 訳

一般財源

～

41

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 4 心身障害者福祉費 454,618 29,348 483,966 22,471 0 0

国 15,594

県 6,877

 5 社会福祉施設費 104,889 △574 104,315 0 0 0

1,880,174 △8,175 1,871,999 18,401 0 72

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 340,387 5,186 345,573 4,948 0 △934

国 2,797

県 2,151

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

42

目 特 定 財 源補正前の額

計



（単位：千円）

19 負担金、補助 401 　　自動車借上料 △217

及び交付金

28 繰出金 △34,626 後期高齢者医療保険事業費（住民保険課） △21,426

28 繰出金 △21,426

　　後期高齢者医療保険特別会計繰出金 △21,426

シルバー人材センター事業費（福祉課） 47

19 負担金、補助及び交付金 47

　　ごみ当番支援サービス事業補助金 47

介護保険対策費（福祉課） △12,846

19 負担金、補助及び交付金 354

　　地域介護福祉空間整備事業補助金 354

28 繰出金 △13,200

　　介護保険特別会計繰出金 △13,200

6,877

19 負担金、補助 △1,840 心身障害者（児）福祉費（福祉課） △1,840

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △1,840

20 扶助費 31,188 　　知的障害者自立生活訓練事業補助金 △1,840

心身障害者（児）支援事業費（福祉課） 31,188

20 扶助費 31,188

　　介護給付費 31,188

△574

13 委託料 △574 総合福祉センター管理費（福祉課） △574

13 委託料 △574

　　総合福祉センター施設保全計画作成委託料 △574

　　

△26,648

1,172

12 役務費 162 児童福祉事務費（こども課） △278

13 委託料 906 13 委託料 22

15 工事請負費 △972 　　子育て支援ホームヘルパー派遣事業委託料 226

19 負担金、補助 △850 　　子育て家庭ショートステイ事業委託料 △204

及び交付金 20 扶助費 △300

20 扶助費 5,940 　　母子福祉金 △300

乳幼児等医療助成費（こども課） 3,364

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 2 児童福祉費

　 訳

一般財源

～

43

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 2 児童措置費 555,707 △380 555,327 0 0 0

 3 保育所費 462,696 9,100 471,796 6,623 0 0

国 2,807

県 3,816

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

44

目 特 定 財 源補正前の額



（単位：千円）

12 役務費 34

　　審査支払手数料 34

20 扶助費 3,330

　　乳幼児等医療助成費 3,330

身体障害児補装具交付等事業費（福祉課） 884

13 委託料 884

　　補装具作成等委託料 884

こども医療助成費（こども課） 2,993

12 役務費 83

　　審査支払手数料 83

20 扶助費 2,910

　　こども医療助成費 2,910

放課後子ども教室運営事業費（こども課） 45

12 役務費 45

　　保険料 45

子育て支援事業費（こども課） △972

15 工事請負費 △972

　　施設整備工事費 △972

病児保育事業費（こども課） △850

19 負担金、補助及び交付金 △850

　　病児保育事業補助金 △850

△380

12 役務費 △380 児童手当（特別）児童扶養手当事務費　　

（こども課） △380

12 役務費 △380

　　通信運搬費 △380

2,477

 2 給料 △5,500 人件費（総務課） △8,800

 3 職員手当等 △1,800  2 給料 △5,500

 4 共済費 △1,500 　　一般職給 △5,500

13 委託料 3,524  3 職員手当等 △1,800

19 負担金、補助 14,376 　　地域手当 △300

及び交付金 　　期末手当 △1,200

　　扶養手当 △300

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 2 児童福祉費

　 訳

一般財源

～

45

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



1,358,790 13,906 1,372,696 11,571 0 △934

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 81,817 △5,110 76,707 0 0 △128

 2 予防費 186,638 6,677 193,315 0 0 3,703

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

46

目 特 定 財 源補正前の額

計



（単位：千円）

 4 共済費 △1,500

　　職員共済組合負担金 △1,500

施設型給付等事業費（こども課） 17,900

13 委託料 3,524

　　管外保育委託料 3,524

19 負担金、補助及び交付金 14,376

　　施設型給付等負担金 10,865

　　多子世帯保育料軽減助成金 2,015

　　私立保育所補助金 1,496

3,269

△4,982

 2 給料 △2,400 保健衛生総務事務費（住民保険課） △1,248

 3 職員手当等 △700 19 負担金、補助及び交付金 △1,248

 4 共済費 △700 　　尼崎医療センター休日診療運営負担金 △83

18 備品購入費 △62 　　阪神北広域こども急病センター負担金 △1,165

19 負担金、補助 △1,248

及び交付金 人件費（総務課） △3,800

 2 給料 △2,400

　　一般職給 △2,400

 3 職員手当等 △700

　　地域手当 △200

　　期末手当 △400

　　管理職手当 △100

 4 共済費 △700

　　職員共済組合負担金 △700

健康づくり推進対策費（住民保険課） △62

18 備品購入費 △62

　　施設備品費 △62

2,974

 1 報酬 △189 がん検診費（住民保険課） 4,015

11 需用費 △142 13 委託料 4,015

12 役務費 39 　　健診検査委託料 4,015

13 委託料 6,606

20 扶助費 280 衛生思想普及対策費（住民保険課） △331

23 償還金、利子 83  1 報酬 △189

及び割引料 　　嘱託職員報酬 △189

(款) 3 民生費 (款) 4 衛生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 1 保健衛生費

　 訳

一般財源

～

47

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 3 環境衛生費 20,951 404 21,355 0 0 0

 4 母子保健指導費 24,868 △1,344 23,524 0 0 0

340,598 627 341,225 0 0 3,575

(項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 146,527 △5,300 141,227 0 0 0

 2 塵芥処理費 514,714 △9,972 504,742 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

48

目 特 定 財 源補正前の額

計



（単位：千円）

11 需用費 △142

　　印刷製本費 △142

感染症対策事業費（住民保険課） 280

20 扶助費 280

　　ワクチン接種助成費 280

特定健診等事業費（住民保険課） 2,713

12 役務費 39

　　特定健診等データ管理手数料 39

13 委託料 2,591

　　特定健診実施委託料 1,492

　　特定健診実施委託料（後期高齢） 1,099

23 償還金、利子及び割引料 83

　　国庫支出金等返納金 83

404

11 需用費 404 環境美化推進事業費（産業観光課） 404

11 需用費 404

　　修繕料 404

△1,344

13 委託料 △2,016 母子保健対策費（住民保険課） △1,344

20 扶助費 672 13 委託料 △2,016

　　妊婦健康診査委託料 △2,016

20 扶助費 672

　　妊婦健康診査助成費 672

△2,948

△5,300

 2 給料 △900 人件費（総務課） △5,300

 3 職員手当等 △3,400  2 給料 △900

 4 共済費 △1,000 　　一般職給 △700

　　労務職給 △200

 3 職員手当等 △3,400

　　地域手当 △200

　　期末手当 △2,700

　　扶養手当 △500

 4 共済費 △1,000

　　職員共済組合負担金 △1,000

△9,972

(款) 4 衛生費 (款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費 (項) 2 清掃費

　 訳

一般財源

～

49

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 3 し尿処理費 47,789 △753 47,036 0 0 0

709,472 △16,025 693,447 0 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 1 農業委員会費 5,736 0 5,736 県 1,225 0 0

 2 農業総務費 114,643 0 114,643 県 21 0 0

 3 農業振興費 36,143 △689 35,454 0 0 227

 4 農地費 93,602 △7,448 86,154 県 △5,523 0 △95

250,124 △8,137 241,987 △4,277 0 132

(款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 157,027 △5,700 151,327 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

50

目 特 定 財 源補正前の額

計

計



（単位：千円）

11 需用費 △700 塵芥処理事業費（産業観光課） △700

19 負担金、補助 △9,272 11 需用費 △700

及び交付金 　　光熱水費 △200

　　燃料費 △500

ごみ処理広域化事業費（産業観光課） △9,272

19 負担金、補助及び交付金 △9,272

　　猪名川上流広域ごみ処理施設組合負担金 △9,272

　　

△753

11 需用費 △300 し尿処理施設運営費（産業観光課） △753

13 委託料 △453 11 需用費 △300

　　光熱水費 △300

13 委託料 △453

　　施設管理委託料 △453

△16,025

△1,225

△21

△916

19 負担金、補助 △689 有害鳥獣対策推進事業費（産業観光課） △689

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △689

　　シカ緊急捕獲拡大事業負担金 △689

△1,830

 8 報償費 △780 地籍調査事業費（建設課） △4,431

13 委託料 △6,221  8 報償費 △780

19 負担金、補助 △447 　　報償金 △780

及び交付金 13 委託料 △3,651

　　測量設計委託料 △3,651

農業用施設改良事業費（産業観光課） △3,017

13 委託料 △2,570

　　測量設計委託料 △2,570

19 負担金、補助及び交付金 △447

　　県営土地改良事業負担金 △447

△3,992

△5,700

(款) 4 衛生費 (款) 7 土木費

(項) 2 清掃費 (項) 1 土木管理費

　 訳

一般財源

～

51

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



157,027 △5,700 151,327 0 0 0

(項) 2 道路橋りょう費

 1 道路維持費 146,027 △32,645 113,382 国 △17,812 0 526

 2 道路新設改良費 201,153 △2,468 198,685 0 △1,900 24,990

 3 橋りょう維持費 19,742 △10,703 9,039 国 △6,389 △4,600 0

366,922 △45,816 321,106 △24,201 △6,500 25,516

(項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 139,820 △3,554 136,266 △860 0 0

国 △827

県 △33

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

52

目 特 定 財 源補正前の額

計

計



（単位：千円）

 2 給料 △1,900 人件費（総務課） △5,700

 3 職員手当等 △2,800  2 給料 △1,900

 4 共済費 △1,000 　　一般職給 △700

　　労務職給 △1,200

 3 職員手当等 △2,800

　　地域手当 △200

　　期末手当 △2,000

　　扶養手当 △300

　　児童手当 △300

 4 共済費 △1,000

　　職員共済組合負担金 △1,000

△5,700

△15,359

13 委託料 △1,966 道路維持補修費（建設課） △32,645

15 工事請負費 △30,679 13 委託料 △1,966

　　施設点検等委託料 △1,966

15 工事請負費 △30,679

　　維持修繕工事費 △30,679

△25,558

13 委託料 △1,468 道路拡幅工事費（建設課） △2,468

22 補償、補填及 △1,000 13 委託料 △1,468

び賠償金 　　用地鑑定委託料 △516

　　用地測量委託料 △952

22 補償、補填及び賠償金 △1,000

　　補償金 △1,000

286

13 委託料 △8,877 橋りょう維持補修費（建設課） △10,703

15 工事請負費 △1,826 13 委託料 △8,877

　　実施設計委託料 △8,877

15 工事請負費 △1,826

　　維持修繕工事費 △1,826

△40,631

△2,694

 2 給料 △500 人件費（総務課） △1,900

 3 職員手当等 △400  2 給料 △500

 4 共済費 △1,000 　　一般職給 △500

(款) 7 土木費 (款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費 (項) 4 都市計画費

　 訳

一般財源

～

53

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 2 公園費 103,791 0 103,791 0 0 △23

512,106 △3,554 508,552 △860 0 △23

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 457,166 △3,350 453,816 0 0 0

 2 非常備消防費 38,185 △1,192 36,993 0 0 △1,192

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

54

目 特 定 財 源補正前の額

計



（単位：千円）

13 委託料 △154  3 職員手当等 △400

19 負担金、補助 △1,500 　　地域手当 △200

及び交付金 　　期末手当 △200

 4 共済費 △1,000

　　職員共済組合負担金 △1,000

耐震化推進事業費（都市政策課） △1,654

13 委託料 △154

　　簡易耐震診断推進事業業務委託料 △154

19 負担金、補助及び交付金 △1,500

　　耐震改修促進事業補助金 △1,500

23

△2,671

△3,350

 3 職員手当等 △1,995 総務管理事務費（消防本部） △695

11 需用費 △797  3 職員手当等 △695

14 使用料及び賃 △502 　　休日勤務手当 △550

借料 　　夜間勤務手当 △145

18 備品購入費 △56

人件費（総務課） △1,300

 3 職員手当等 △1,300

　　扶養手当 △500

　　児童手当 △800

消防庁舎管理費（消防本部） △406

11 需用費 △350

　　光熱水費 △350

18 備品購入費 △56

　　庁用器具費 △56

北出張所庁舎管理費（消防本部） △447

11 需用費 △447

　　修繕料 △447

救急活動費（消防本部） △502

14 使用料及び賃借料 △502

　　借上料 △502

0

(款) 7 土木費 (款) 8 消防費

(項) 4 都市計画費 (項) 1 消防費

　 訳

一般財源

～

55

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 3 消防施設費 207,576 △463 207,113 0 △2,000 0

702,927 △5,005 697,922 0 △2,000 △1,192

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 458,896 △5,177 453,719 0 0 0

補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

56

目 特 定 財 源

計



（単位：千円）

 8 報償費 △1,192 消防団管理費（消防本部） △1,192

 8 報償費 △1,192

　　消防団員退職報償金 △1,192

1,537

18 備品購入費 △2,063 消防施設整備事業費（消防本部） △463

19 負担金、補助 1,600 18 備品購入費 △2,063

及び交付金 　　消防自動車購入費 △2,063

19 負担金、補助及び交付金 1,600

　　消火栓新設・補修工事費負担金 1,600

△1,813

△5,177

 1 報酬 △304 児童生徒身体検査費（学校教育課） △304

 3 職員手当等 150  1 報酬 △304

 8 報償費 △743 　　学校医師報酬 △304

13 委託料 △1,591

14 使用料及び賃 △1,089 事務局事務費（教育振興課） △447

借料 13 委託料 △447

18 備品購入費 △1,600 　　施設管理委託料 △447

人件費（総務課） 150

 3 職員手当等 150

　　住居手当 150

情報教育推進環境整備事業費　　　　　　

（学校教育課） △2,460

13 委託料 △860

　　電算保守委託料 △860

18 備品購入費 △1,600

　　施設備品費 △1,600

指導費（学校教育課） △743

 8 報償費 △743

　　学習サポーター謝金 △540

　　多文化共生サポーター謝金 △203

教職員福利厚生費（学校教育課） △284

13 委託料 △284

　　教職員健康診断委託料 △284

(款) 8 消防費 (款) 9 教育費

(項) 1 消防費 (項) 1 教育総務費

　 訳

一般財源

～

57

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



461,759 △5,177 456,582 0 0 0

(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 307,798 △8,359 299,439 0 38,200 △5,997

 2 教育振興費 75,620 △240 75,380 0 0 0

383,418 △8,599 374,819 0 38,200 △5,997

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 112,658 △4,972 107,686 0 0 △2,000

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

58

目

計

計



（単位：千円）

学習支援事業費（学校教育課） △1,089

14 使用料及び賃借料 △1,089

　　ソフトウェア使用料 △1,089

△5,177

△40,562

 7 賃金 △5,168 小学校管理事務費（教育振興課） △3,191

11 需用費 △2,859 11 需用費 △2,859

12 役務費 △332 　　消耗品費 △359

　　光熱水費 △2,500

12 役務費 △332

　　手数料 △332

小学校管理事務費（学校教育課） △5,168

 7 賃金 △5,168

　　特別支援教育支援員賃金 △5,168

△240

19 負担金、補助 △240 小学校体験活動事業費（学校教育課） △240

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △240

　　小学校体験活動事業補助金 △240

△40,802

△2,972

 7 賃金 △3,570 中学校管理事務費（教育振興課） △1,402

11 需用費 △1,345 11 需用費 △1,345

12 役務費 △130 　　消耗品費 △145

13 委託料 △113 　　光熱水費 △1,200

18 備品購入費 186 12 役務費 △130

　　手数料 △130

13 委託料 △113

　　施設管理委託料 △113

18 備品購入費 186

　　学校管理用備品費 186

中学校管理事務費（学校教育課） △3,570

 7 賃金 △3,570

　　特別支援教育支援員賃金 △3,570

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費 (項) 3 中学校費

　 訳

一般財源

～

59

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 2 教育振興費 42,705 △629 42,076 0 0 △200

155,363 △5,601 149,762 0 0 △2,200

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 165,229 △9,337 155,892 0 0 0

165,229 △9,337 155,892 0 0 0

(項) 5 社会教育費

 1 社会教育総務費 128,938 △2,450 126,488 △1,500 0 77

国 △1,000

県 △500

 4 社会教育施設費 51,452 △4,591 46,861 0 0 444

地方債

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金
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目

計

計



（単位：千円）

△429

14 使用料及び賃 △428 中学校体験活動事業費（学校教育課） △201

借料 19 負担金、補助及び交付金 △201

19 負担金、補助 △201 　　中学校体験活動事業補助金 △201

及び交付金

体育・文化振興費（学校教育課） △428

14 使用料及び賃借料 △428

　　自動車借上料 △428

△3,401

△9,337

 2 給料 △4,000 幼稚園管理事務費（教育振興課） △937

 3 職員手当等 △700 13 委託料 △837

 4 共済費 △1,700 　　通園バス運行委託料 △837

 7 賃金 △2,000 27 公課費 △100

13 委託料 △837 　　自動車重量税 △100

27 公課費 △100

幼稚園管理事務費（学校教育課） △2,000

 7 賃金 △2,000

　　臨時教諭賃金 △2,000

人件費（総務課） △6,400

 2 給料 △4,000

　　教職員給 △4,000

 3 職員手当等 △700

　　地域手当 △200

　　期末手当 △500

 4 共済費 △1,700

　　公立学校共済組合負担金 △1,700

△9,337

△1,027

15 工事請負費 △2,450 多田銀銅山文化財保存活用事業費　　　　

（教育振興課） △2,450

15 工事請負費 △2,450

　　維持修繕工事費 △2,450

△5,035

11 需用費 △1,489 文化体育館運営管理費（教育振興課） △4,102

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 3 中学校費 (項) 5 社会教育費

　 訳

一般財源

～

61

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 5 図書館費 95,974 △5,360 90,614 0 0 △5,756

289,066 △12,401 276,665 △1,500 0 △5,235

(項) 6 保健体育費

 1 保健体育総務費 14,495 △765 13,730 0 0 0

 2 体育施設費 80,088 △1,672 78,416 0 0 0

 3 学校給食センター 158,104 △2,200 155,904 0 0 185

費

319,769 △4,637 315,132 0 0 185

(款)11 公債費

(項) 1 公債費

 1 元金 605,849 282 606,131 0 0 0

地方債

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金
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目

計

計



（単位：千円）

13 委託料 △3,102 11 需用費 △1,000

　　光熱水費 △1,000

13 委託料 △3,102

　　施設管理委託料 △3,102

自主事業開催費（教育振興課） △489

11 需用費 △489

　　印刷製本費 △489

396

11 需用費 △2,300 図書館管理費（教育振興課） △5,360

15 工事請負費 △3,060 11 需用費 △2,300

　　光熱水費 △2,300

15 工事請負費 △3,060

　　維持修繕工事費 △3,060

△5,666

△765

13 委託料 △765 学校施設開放事業費（参画協働課） △765

13 委託料 △765

　　学校プール開放事業委託料 △765

△1,672

15 工事請負費 △1,672 屋内温水プール管理運営費（参画協働課） △1,672

15 工事請負費 △1,672

　　維持修繕工事費 △1,672

△2,385

 2 給料 △200 給食センター管理費（教育振興課） △2,000

11 需用費 △2,000 11 需用費 △2,000

　　光熱水費 △2,000

人件費（総務課） △200

 2 給料 △200

　　一般職給 △100

　　労務職給 △100

△4,822

282

23 償還金、利子 282 町債元金償還費（企画財政課） 282

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 282

(款) 9 教育費 (款)11 公債費

(項) 5 社会教育費 (項) 1 公債費

　 訳

一般財源

～

63

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 2 利子 74,534 △5,777 68,757 0 0 0

680,383 △5,495 674,888 0 0 0

(款)12 諸支出金

(項) 1 基金費

 1 まちづくり基金費 10,300 159,171 169,471 0 0 9,171

 2 都市計画事業基金 0 25,867 25,867 0 0 128

費

10,300 185,038 195,338 0 0 9,299

地方債

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金

計

計
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（単位：千円）

　　町債償還金元金 282

△5,777

23 償還金、利子 △5,777 町債利子償還費（企画財政課） △5,777

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 △5,777

　　町債償還金利子 △5,777

△5,495

150,000

25 積立金 159,171 まちづくり基金費（企画財政課） 159,171

25 積立金 159,171

　　利子積立金 2,171

　　基金積立金 157,000

25,739

25 積立金 25,867 都市計画事業基金費（企画財政課） 25,867

25 積立金 25,867

　　利子積立金 128

　　基金積立金 25,739

175,739

(款)11 公債費 (款)12 諸支出金

(項) 1 公債費 (項) 1 基金費

　 訳

一般財源

～

65

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



給与費明細書

１　特　別　職

報　　酬 給　　料 期 末 手 当 地 域 手 当

長　　　等 3 26,928 10,990 1,617

議　　　員 16 59,640 23,236

その他の特別職 1,029 142,440

計 1,048 202,080 26,928 34,226 1,617

長　　　等 3 26,928 10,990 1,617

議　　　員 16 59,640 23,236

その他の特別職 1,029 142,997

計 1,048 202,637 26,928 34,226 1,617

長　　　等

議　　　員

その他の特別職 △ 557

計 △ 557

比
　
　
　
　
　
較

補
　
　
正
　
　
後

補
　
　
正
　
　
前

区　　分
職員数
　(人）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費
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（単位：千円）

その他の手当 計

407 39,942 6,750 46,692

82,876 22,829 105,705

142,440 142,440

407 265,258 29,579 294,837

407 39,942 6,750 46,692

82,876 22,829 105,705

142,997 142,997

407 265,815 29,579 295,394

△ 557 △ 557

△ 557 △ 557

合　　計 備 　　　　考
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

共　済　費
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２　一　般　職

　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（11）

248 957,350 660,707 1,618,057

（11）

248 985,450 679,306 1,664,756

△ 28,100 △ 18,599 △ 46,699

地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

61,640 234,220 155,780 33,960

 職員手当の 63,740 244,870 155,780 35,560

△ 2,100 △ 10,650 △ 1,600

児童手当 通 勤 手 当 休日勤務手当

 内　　訳 16,700 42,180 14,946

17,800 43,180 15,496

△ 1,100 △ 1,000 △ 550

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

職員数
（人）

給             　 与              　費

比　　　較

区　　　分

補　正　後

補　正　前

比　　　較

補　正　後

補　正　前

比　　　較

区　　　分

補　正 前

補　正　後

区　分
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（単位：千円）

314,323 1,932,380

327,700 1,992,456

△ 13,377 △ 60,076

（単位：千円）

管理職手当
管理職員

特別勤務手当
時間外勤務手当 特殊勤務手当 夜間勤務手当 住 居 手 当

35,210 281 47,661 3,772 1,407 12,950

35,610 300 48,546 3,772 1,552 13,100

△ 400 △ 19 △ 885 △ 145 △ 150

備 　　　　考合　　計共　済　費
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　(２)   給料及び職員手当の増減額の明細

  　　　        （単位：千円）

地域手当他

職員手当 △ 18,599

 制度改正に伴う増減分

 その他の増減分

 その他の増減分 △ 18,599

△ 28,100

 給与改定に伴う増減分

 給　料  昇給に伴う増加分

△ 28,100

説　　　　明 備　考増  減  事  由  別  内  訳 区　分  増 減 額
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